

## **§ 11 Fördelning av stimulansmedel för ökad bemanning inom äldreomsorgen 2016**

Dnr 340-663/2015

### **Äldrenämndens beslut**

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande med förslag till fördelning av stimulansmedel för ökad bemanning inom äldreomsorgen 2016 motsvarande 157,6 mnkr.
2. Äldrenämnden uppdrar åt förvaltningschefen att besluta om eventuell fördelning av stimulansmedel som inte rekviderats.

Paragrafen förklaras omedelbart justerad

### **Ärendet**

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-02-29.

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att administrera, fördela medel och löpande följa upp en tillfällig satsning på en ökad bemanning inom äldreomsorgen under åren 2015 – 2018. För året 2016 har Stockholm stad tilldelats 157, 6 mnkr att rekquirera. I Stockholms stad har äldrenämnden uppdraget att administrera och fördela stimulansmedlen till stadens verksamheter inom äldreomsorg. Enligt nämndens beslut den 15 december 2015 har 17 mnkr reservats för särskilt prioriterade områden.

Samtliga utförare inom Stockholms stads äldreomsorg, oavsett regiform och verksamhet, erbjudits möjlighet att ansöka om stimulansmedel för ökad bemanning. Totalt har 266 ansökningar motsvarande 384 mnkr inkommit. Förvaltningens förslag baserar sig på samma fördelningsprincip som 2015. Detta innebär en fördelning som baserar sig på verksamheternas volym, dvs. antalet platser i boenden eller antalet brukare i hemtjänsten. Enligt förvaltningens förslag fördelas 157,6 mnkr till 235 verksamheter inklusive ansökningar inom de av nämnden prioriterade områden.

### **Yrkanden**

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga ledamöter och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt enligt förvaltningens förslag till beslut.

## **§ 12 Redovisning av stimulansmedel för ökad bemanning inom äldreomsorgen för år 2015**

Dnr 340-447/2016

### **Äldrenämndens beslut**

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande med redovisning av stimulansmedel för ökad bemanning inom äldreomsorgen för år 2015.

### **Ärendet**

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-02-10.

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att administrera, fördela medel och löpande följa upp en tillfällig satsning på en ökad bemanning inom äldreomsorgen under åren 2015 – 2018. Under 2015 erhöll Stockholms stad 87 847 tkr i statliga stimulansmedel för ökad bemanning. De kommuner som erhållit stimulansmedel ska årligen åiterrapportera till Socialstyrelsen hur medlen använts. Vidare ska stimulansmedel som inte förbrukats inom given tid, eller som inte använts enligt villkoren, återbetalas.

I Stockholms stad administreras stimulansmedlen av äldrenämnden. Efter beslut i äldrenämnden den 22 oktober 2015 beviljades 206 verksamheter inom stadens äldreomsorg stimulansmedel för ökad bemanning. Samtliga verksamheter som beviljades stimulansmedel har inkommit till äldreförvaltningen med en återredovisning av hur stimulansmedlen använts.

Av redovisningar framgår att personalutökningar motsvarande ca 641 årsarbetare finansierats av stimulansmedlen. Trots att personalutökningarna hittills endast genomförts under några månader redovisas många positiva effekter i verksamheterna, inte minst vad gäller ökade möjligheter till sociala och individuella aktiviteter. Totalt har 79,7 mnkr förbrukats vilket innebär att ca 8,1 mnkr ska återbetalas till Socialstyrelsen. Den främsta anledningen till att alla medel inte förbrukats anges vara svårigheter att rekrytera personal med kort varsel samt att färre anställda än förväntat velat utöka sin sysselsättningsgrad.

### **Yrkanden**